PAISTOM

AZIENDA SPECIALE COMUNALE

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE
N. del 28 NOVEMBRE 2019

DETERMINA DI ACQUISTO MATERIALE PER MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO
AFFIDAMENTO -IMPEGNO DI SPESA CIG: Z9F2AE110B

Premesso che

il Comune di Capaccio con delibera di consiglic comunale n. 96 del 29/11/2012 ha co-
stituito I'Azienda Speciale Comunale “Paistom” quale Ente Strumentale del Comune,
ai sensi dell'art.114 dl D.Lgs.267/2000, per la gestione dei seguenti servizi: manuten-
zione del patrimonio beni di utilizzo pubblico, viario comunale, cunette e segnaletica
stradale, verde pubblico, cimiteriali, spiagge pubbliche, idrici comunali, turismo e spet-
tacolo, informatici al cittadino e di back e front end;

con deliberazione di C.C. n. 96 del 28/11/2012 veniva deliberata la costituzione
dellAzienda Speciale Paistom;

in data 04/12/2012 & stato formalmente sottoscritto I'atto costitutivo dell'Azienda Spe-
ciale “Paistom” e registrato al repertorio dell'Ente con n. 3899;

il Comune di Capaccio con atto consiliare n. 103 dl 14/12/2012 ha:

o preso atto della formale costituzione dell'Azienda Speciale “Paistom” e della nomi-
na del Consiglio di Amministrazione e del Direttore;

= ha approvato lo Statuto dell'Azienda Speciale “Paistom”;

= ha approvato il Piano — programma contenente la relazione sulle attivita gestionale
amministrativa — contabile e sulla situazione economica-finanziaria per il quinguen-
nio 2013/2015;

= ha approvato lo schema di convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di
Capaccio e 'Azienda Speciale “Paistom” per la gestione dei servizi pubblici in
modo strumentale;

¢ stata sottoscritta la convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e
I'Azienda Speciale “Paistom”;

il Direttore, ai sensi di Statuto, ha i poteri gestionali ed organizzativi analoghi ai Diri-
genti degli Enti Locali;

per analogia, trattandosi di Azienda Speciale Comunale si applicano le norme del
TUEL;

con deliberazione di C.C. n. 87 del 26/09/2013, & stato approvata la modifica all'ogget-
to sociale dell’ Azienda Speciale Paistom;

con deliberazione consiliare n. 97 del 26/11/2013 si & provveduto a modificarne lo Sta-
tuto;

Visto il D.Lgs 267/2000, recante il TUEL ed in particolare, I'art. 107 “Funzioni e responsabilita
dei Dirigenti”, I'art. 151 “Principi in materia di compatibilita”, I'art. 183 “Impegno di spesa” e
lart. 184 “Liguidazione di spesa”, che demanda ai Responsabili dei Servizi gli atti di impegno
e liquidazione;

Dato atto che Al Direttore dell’'Azienda Speciale Paistom spetta la responsabilita gestionale

- Capaccio Paestum {SA)

v g .58 it
aziendaspecialepaisiom@comune.capaccio.sa.it

aziendaspecialepaistom @legalmail.it

Emanugle, 1




EL

Determinazione del Direltore Generale delfa Paistom ~ Azienda Speciale Comunale di Capaccio P2stum

dell’ Azienda stessa, ed in particolare, egli sovraintende allattivita tecnico-amministrativa,
commerciale, finanziaria in autonomia decisionale;

Richiamate

la delibera di C.C. n.13 del 28/01/2015 con la quale i servizi della societa Sele-Calore
s r.l. sono stati trasferiti alla azienda speciale Paistom;

la delibera di Consiglio Comunale n.34 del 13/05/2016 con la quale si & proceduto ad
approvare il Piano Programma e le schede di dettaglio con I'avvio dei nuovi servizi
cosi come approvati e rimodulati, relativo all'annualita 2016;

la convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio € I'Azienda Speciale
“Paistom” per I'anno 2016, sottoscritta in data 21/06/2016;

la delibera consiliare n. 69 del 12/07/2016 di riapprovazione per conferma della delibe-
ra di Consiglio Comunale n. 34 del 13/05/2016;

la delibera di Consiglio Comunale n.18 del 20/04/2017 con la quale si & proceduto ad
approvare il Piano Programma e le schede di dettaglio dei servizi cosi come approvati
& rimodulati, relativo alle annualita 2017/2019;

la convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e I'Azienda Speciale
“Paistom” per le annualitd 2017/2019, sottoscritta in data 09/05/2017;

la delibera del Commissaric Straordinario n. 17 del 28/03/2019 con i poteri del Consi-
glio Comunale, di approvazione del piano economico finanziario dell'annualita 2019;|

a convenzione di disciplina dei rapporti tra il Comune di Capaccio e I'Azienda Speciale
“Paistom” per I' annualita 2019, sottoscritta in data 20/05/2019;

Considerato

che il capo cantiere Giuseppe Impemba con nota presentatata al protocoilo generale
dell'Azienda al n. 299 del,26/11/2019 ha comunicato che si rende necessario provve-
der aail'acquisto del seguente materiale: carburatore, filo nylon, catene, lime. Olio ca-
tena necessario per il servizioc manutenzione verde pubblico;

che, pertanto, per le vie brevi & stato chiesto il preventivo di spesa alla ditta PIRO sr
con sede in via Provinciale Nocera — Samo 19, 84014 Nocera Inferiore C.F/P.IVA
03365710650,

VistO Il preventivo di spesa, assunto al protocollo generale dell'Azienda al n. 300 del
26/11/2019, della ditta Piro s.r.l., dal quale si evince sia il materiale da acquistare che
la spesa pari ad 708,71 oltre IVA al 22%;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 avente ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE,2014/25/UE e 2014/22/UE sull'aggiudicazione dei contralti di concessione, sugli
appalti pubblici, sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'ener-
gia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia
di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture” ed in particolare 37, comma 1, che con-
sente di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di im-
porto inferiore a 40.000 euro e i'art.36, comma 2, letta a) che consente l'affidamento diretto;

Dato atto

che l'articolo 1, commi 501 (che ha modificato l'articolo 3, comma 23-ter del
D.L.90/2014, convertito in legge 114/2014), 502 e 503 della legge 28 dicembre 2015
n.208 prevedono la possibilita di effettuare acquisti in via autonoma sotto la soglia dei
40.000 euro e per gli acquisti inferiore ad € 5.000,00 senza fare ricorso al Me PA;

che l'acquisizione del bene in oggetto non rientra nei casi nei quali 'Azienda é
obbligata ad utilizzare convenzioni Consip (applicazione dell'art.9,comma 3, del d.l.
66/2014, convertito in legge 89/2014, applicazione dell'attuale articolo 1, comma 512,
della legge 208/2015, applicazione articolo 1, comma 7, del d.1.95/2012, convertito in
legge 135/2012), in quanto la spesa, come da preventivo offerta della ditta Piro s.r.l.

pagina2/3

AZIENDA SPECIALE COMUNALE



Al

Determinazione del Direttore Generale della Paistom — Azienda Speciale Comunale di Capaccio Pastum

risulta inferiore ai 5000,00 euro;
Rilevato

» che la ditta PIRO s.r.l. & in possesso dei requisiti generali di cui all'art.80 del D.Lgs.
n.50/2016 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all'art.83 della medesime
norma sopra richiamata;

* che & in regola con i contributi previdenziali come da DURC rilasciato dall'INAIL prot.
19324801 con scadenza validita il 25/03/2020;

» che per la presente procedura & stato acquisito il seguente CIG: Z9F2AE110B;

Ritenuto di provvedere in merito

Richiamato lo Statuto societario;

Visto: 'art. 107 del D. Lgvo. 267 del 18/08/2000;

Vista: la L. 241/1990;

Visto: il D. Lgs n.50/2016;

Visto il Piano-Programma dell’Azienda Speciale Paistom 2019;

Visto il Bilancio dell’'esercizio in corso;
DETERMINA

1. Didare atto che le premesse espresse in narrativa vengono richiamate integralmente;

2. Di affidare alla ditta PIRC srl con sede in via Provinciale Nocera — Sarno 19, 84014
Nocera Inferiore C.F/PIVA 03365710650,Santomauro Aldo C.F.  SNTL-
DAS0D17B644U P.IVA 00361800659, la fomitura del materiale come riportato nei pre-
ventivi offerta in premessa riportati nell'importo complessivo di € 864,63 IVA inclusa
per la manutenzione del verde pubbiico;

3. Didare atto che la spesa complessiva di € 864,63 grava sul bilancio 2019.

Di dare altresi atto che la presente determinazione verra pubblicata sul sito web
dellEnte in ottemperanza alla normativa vigente.

IL DIRETTORE GENERALE

ria Luigia D'S‘ng?\ QV

pagina 3/3
AZIENDA SPECIALE COMUNALE



PIRO SRL e .
Via Provinciale Nocera-5arno, 19

84014 Nocera Infericre (S5A)
TelFax Ufficio 081 925818
Officina 0815179716
Magazzino Ricambi 926500
P.va/C.F,: 03365710650
REA 294753/15088

web: www, pirosrl.it

emall: info@pirosri.it

CODFORNITORE VA ZONA AGENTE CATEG. PARTITA VA WUMERD DOCUMENTG DATA DOCUMENTO PRG

[ 6691 J }( |[ J{ J(05097740657 J 1297 J[ 15/11/2019}[ J
CONDIZIGN! O PAGAMENTO BANCA D'APPOGGIO

| 45 R.D. A RICEZ.FT 1/2 BONIFICO |[ |

TELEFOND ZOOICE FISCALE VALUTA TIPO DOCUMENTO
0828 19948672 05097740657 Euro PREVENTIVO

AZIENDA SPECIALE PRISTOM

VIA VITTORIO EMANUELE, 1

84047 CAPACCIO SA

CODICE ARTICOLO DESCRIZIONE QUANTITA' PREZZO UNITARIO [SC.1% |SC 2% | IMPORTO NETTO
1391200623 CARBURATORE PZ 1,000 41,57 41,57 22
7813198433 OLIO HP-LT.S5 PZ 5,000 40,98 204,50 22
0009303305 PILO NYLON pent. mm.3,0 1 m.203,00- PZ 9,000 15,57 140,13 22
00093025622 FILO NYLON quadr. mm.3,3 1 m».137,00 BZ 5,000 15,57 77,85 22
6210000072 CATENA 72 M. 3/8%-1,6 RS PZ 2,000 16,39 32,78 22
6360000055 CATENA 55 M. 3/8''-1,3 PM3 PZ 5,000 10,66 53,30 22
6700000056 CATENA 56 M. 1/4''-1,1 PM3 PZ 6,000 9,43 56,58 22
E057723506 LIMA 3,5X150 PZ 24,000 1,00 24,00 22
6057724006 LIMA 4,0X200 PZ 12,000 1,00 12,00 22

ECA25025083 OLIQ CATENA EXTRASINT LT. 5 PZ 8,000 8,20 65,60 22
Operazione assogg. a split payment
con Iva non incassata dal cedente.
Ex art. 17-ter del DPR 633/1%72
q,-a
o ;_-.-r-T N° C/O )
S't J . e =
o 77 S PAISTON | Z viva
. 9 Iy
eta 26 1 N
24 > 1 .
7 2{N[LOUd
| _ 1 )
r HAPONIBILE AL VA WPORTO IVA ATl TOTALE MERCE % SCONTO IMPORTO SCONTO NETTO MERCE )
708,71 22 155,92 708,71 708,71
. o
oLl SPESE INCASSO [ ][ ABBUGNC AGCONTO y
>y
TOTALE A PAGARE TOTALE PREVENTIVD A
708,71 TOT 155,924 EUR 708,71 EUR 864,63
>y
(‘SCADENZE ™
1)RD. 708,71 15/11/2019
| — J

{ NOTE

CONDIZIONI GENERAI.I VENDITA. per

Decorso i lefimme per il

Firma (per uso intema)

&quelo ud mittenia. Nun s ntornl se noR # franchl di porto. Venficare peso & condihioni di colM, La merca wiaggia 8 nschi del clierie

ia ¥ Foro
di mora. Nen sI 4 OND Quomi dal icevimento deia merce. LA meste venduta resta di proprietd del vendiions ino & quanda non & slaio pagetd Minlerd prezzo.

ML T SR

"'zs%:xefu’gecno’r?n?rfslﬂuun“u vmmnno valdl queli qul npunall i ci fiteremmeo lmerl da ogal responsabuda & sanzioni.

na: SUrove I3 me
1 unaqu O becal

Firma per accettazione merci




Azienda ﬁm@m
e~mail pziendaspecinlepaistom(a;comune.capaceio.si.il
posta pee aziendaspecialepaistomi@legnimailit

Capaceio i 21711 2019

LS

! ﬂ}#mﬂr ore. m.lﬂt*
Sig.ra Muria Luigia D’ANGELO.

®ggelto - richiesta maleriale per la munutenzione del verde,

Lo scivente Giuseppe [mpembain qualitd di Capo Cantiere responsa ibile dei scrviz affidatt 4
i1' Azienda Speciale Paistom, affidataria da parte del Comune di Capa Mﬁ@mm ﬂﬁﬁfﬂf
L1 provvedery w""“ﬁ’mrﬁm.ﬁfraur»wjbnmtﬂtﬂnnfl_immmm vede, comie da
sonvenzione. st allega preventivo dispe ese rilusciato datla ditta Piro Srl MIMUEMW%
Nog: Sarno. 19 84014 Novera Inferiore (S4).

aulvrizzazione e impegno di spese.

nconoscenzaie peropportuni provvediments

w"fpﬁﬁu;wm

J hinseppe Impenibe




ANAC

Autorita Nazionale Anticorruzione
Logo AVCP

¢ Comunisazione
Home Servizi-Servizi ad Accesso fscrvate Smart CIG: Lista comupnicazioni dati- Dettaglio CIG

Utente: Maria Luigia D'angelo
Prefilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione: A.S. PAISTOM - AZIENDA SPECIALE PAISTOM

Cambia profilo - Logout

+ Home
*  Gestione smart CIG
o Richigdi
o Visunlizza lista
. Gestione CARNET di smart CIG
o Rendiconta
o Visual .

Smart CIG: Dettaglio dati C1G

Dettagli della comunicazione

CIG Z9F2AELI0B

Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 40.000

Importo €708,71

Oggetto acquisto materiale per manutenzione verde pubblico

Procedura di scelta contracnte AFFIDAMENTO DIRETTO

Oggetto principale de! contratto FORNITURE

CIG accordo quadro -

cup -

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014) Lavori oppure beni e servizi non elencati nellart. 1 dPCM 24/1272015
Motivo richiesta CIG Stazione appaltante non soggetta agli obblighi di cui al JPCM 24 dicembre 2015

Annulla Comunicatione || Modifica
COMO10E/0.119.142.122

© Autoritd Nazionale Anticormzione - Tutti i diritti iservati
via M., Minghett, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Cenler: 800896936



IINE « WIJIE

VITUTS HAZIONALE FIR LASSCURAZIONE
CONTRO CU INFORTUMY SUL LAVORQ

Ssimao Hazlonale Praviienza Goaisw

Durc On Line

Numero Protocollo  NAIL_19324801 Data richiesta 26/11/2019 | Scadenza validita | 25/03/2020

Denominazione/ragione sociale

PIRO S.R.L.

Codice fiscale

03365710650

Sede legale

VIA PROVINCIALE NOCERA SARNO, 19 84014 NOCERA INFERIORE
(SA)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

LN.P.S.
ILNALL.

Il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell'edilizia.

Pagina 1 di 1




